RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
Guénange, le 17/08/11.


[image: image1.png]OLPARTEMENT OE LA MOSELLE

Qille de Guénange




COMPTE-RENDU
SEANCE DU 30 06 11
Le Conseil Municipal, réuni en séance ordinaire sous la présidence de Monsieur le Maire, le 30 juin 2011
Décide :
A L'UNANIMITE

Exonération Taxe Locale d’Equipement

D’exonérer de cette taxe les organismes H.L.M. de construction dans le cadre de la réalisation de logements conventionnés qui entrent dans le quota de l’article 55 de la loi Solidarité et Renouvellement Urbain. Il est précisé que cette taxe s’appliquera aux permis de construire validés avant le 31 décembre 2011, puisqu’en 2012 entrera en vigueur la taxe d’aménagement.

Schéma Départemental de Coopération Intercommunale de la Moselle

De prendre acte des propositions des services de l’Etat et note que le schéma départemental maintient la Communauté de Communes de l’Arc Mosellan et met en avant la fusion du Syndicat Intercommunal d’Assainissement et du Syndicat Intercommunal des Eaux.

Dissolution du S.I.E. – Reprise de compétence par le S.I.A.

D’autoriser dès le 1er janvier 2012 :

· la dissolution du Syndicat des Eaux

· la reprise de la compétence par le Syndicat Intercommunal d’Assainissement des Communes de la Région de Guénange (S.I.A.C.R.G.)

· la reprise des actifs et passifs du Syndicat des Eaux au sein du Syndicat Intercommunal des Communes d’Assainissement de la Région de Guénange

Attribution de marché – Requalification Guélange

D’accepter la passation des marchés concernant la requalification des Rues Emile Zola, de la Fontaine, des Prés, des Jardins et Impasse des Petites vignes à Guélange.

Lot 1 Voirie  
EUROVIA pour un montant de 437 871,83€ HT

Lot 2 Réseaux secs
SLEE pour un montant de 427 112,00 € HT

Démolition C.E.F.P. – Convention E.P.F.L.

D’autoriser le Maire à signer l’avenant n°1 à la convention de travaux. Cet avenant porte sur les travaux de désamiantage, de démolition et de remise en état du site dans la continuité de la convention de maîtrise d’œuvre.

Cela porte le montant prévisionnel de travaux de 630 000 € à 660 000 €. Il est rappelé au Conseil Municipal que la participation de la ville sera à hauteur de 25 % des travaux.

Tarifs copies associatives au Centre Social « Louise Michel »

De mettre en place les tarifs suivants :

	Noir et Blanc
	A 4
	1 cent (papier compris)

	Noir et Blanc
	A 3
	2 cents (papier compris)

	Polychromie
	A 4
	10 cents (papier compris)

	Polychromie
	A 3
	20 cents (papier compris)


Les copies concernent les associations qui utilisent le photocopieur communal au Centre Social « Louise Michel ».

Tarifs Centre équestre

D’accepter les tarifs relatifs à la D.S.P. centre équestre du tableau ci-dessous. Ils seront applicables à compter du 1er septembre 2011.

	CHEVAL
	
	NON ADHERENTS (assurance comprise)
	GUENANGEOIS

	
	Forfait initiation 2 séances
	35 €
	30€

	
	Séance de passage
	22 €
	19 €

	
	
	ADHERENTS
	GUENANGEOIS

	
	1 séance
	17 €
	15 €

	
	Forfait 5 séances
	66 €
	57 €

	
	Forfaits 10 séances
	115 €
	98 €

	
	Forfaits 20 séances

Forfaits 10 séances propriétaires
	215 €

85 €
	195 €

80 €

	
	
	
	

	PONEY
	
	NON ADHERENTS

(assurance comprise)
	GUENANGEOIS

	
	Forfait initiation 2 séances
	31 €
	27 €

	
	Séance de passage
	17 €
	15 €

	
	
	ADHERENTS
	GUENANGEOIS

	
	1 séance
	14 €
	12 €

	
	Forfait 5 séances

Forfaits 10 séances «  Petits Caïds »
	54 €

66 €
	47 €

57 €

	
	Forfaits 10 séances

Forfaits 20 séances

Forfaits 10 séances propriétaires
	95 €

180 €

70 €
	81 €

155 €

65 €

	
	
	
	

	ADHESION ANNUELLE
	+ de 16 ans
	69 €
	59 €

	
	- de 16 ans
	43 €
	37 €

	
	
	
	

	LICENCE FFE 2012
	Né(e) en 1993 et avant
	36 €
	36 €

	
	Né(e) en 1994 et après
	25 €
	25 €

	
	
	
	

	PENSIONS MENSUELLES
	Pension complète cheval/poney D (leçons comprises + 2 sorties hebdo)
	350 €
	315 €

	
	Pension complète poney A/B/C/ (leçons comprises + 2 sorties hebdo)
	295 €
	265 €

	
	Pension club cheval avec leçons
	190 €
	171 €

	
	Pension club cheval sans leçon
	130 €
	117 €

	
	Pension club A/B/C avec leçons
	160 €
	144 €

	
	Pension club A/B/C sans leçons
	105 €
	95 €

	
	
	
	

	ANNIVERSAIRE AU CLUB
	10 enfants et +
	13 €/pers
	11 €/pers

	
	9 enfants et -
	16 €/pers
	13 €/pers

	
	
	
	

	LOCATIONS PONEYS
	½ heure
	7 €
	6 €

	
	
	
	

	REMISE FAMILLE
	3ème adhérent d’une même famille

Remise sur adhésion
	- 21,50 €
	- 18,50 €

	
	4ème adhérent d’une même famille

Remise sur adhésion
	- 43 €
	- 37 €


Droit de préemption urbain – P.L.U. – Mise à jour

De mettre à jour la formulation des zonages figurant dans la délibération du conseil municipal du 24 octobre 1995 instaurant le droit de préemption urbain sur les zones urbaines et d’urbanisation future. 

Les zones U et NA  du Plan d’Occupations des Sols deviennent U (zone urbaine), 1AU et 2AU (zones d’urbanisation future) dans le Plan Local d’Urbanisme.

Cession de terrains à proximité de l’église

De valider cette cession auprès des services de Maître Benoît HARTENSTEIN, Notaire à Metzervisse. Une convention datant du 22 octobre 2003, autorisait les riverains du 31 et du 35 rue de Metzervisse à occuper des terrains appartenant à la commune, situés à l’arrière de l’église.

Ces terrains constituent des jardins et des terrasses.

Les riverains concernés ont sollicité la commune, afin de procéder à l’acquisition desdits terrains.

La parcelle 30 de la section 1 a donc fait l’objet d’un nouvel arpentage.

Les services de France Domaines ont estimé ces terrains à hauteur de 21€ le m2.

Les contenances sont les suivantes :

· Terrains occupés par Monsieur et Madame LEGGIERI 31 rue de Metzervisse

Section 1 parcelle 192/94 d’une surface de 0,09 ca

Section 1 parcelle 190/33 d’une surface de 0,12ca

Section 1 parcelle 187/30 d’une surface de 1a45ca 

Au total 1a66ca soit 3486 €

· Terrain occupé par Monsieur et Madame PERRIN 35 rue de Metzervisse

Section 1 parcelle 188/30  d’une surface de 1a32ca, soit 2772 €.

Transfert de propriété de l’assiette foncière du collège

D’accepter le transfert de propriété de droit et à titre gratuit des biens immobiliers des collèges ayant fait l’objet d’une reconstruction, vers le patrimoine départemental (article L213-3 du Code de l’Education).

Animations estivales ado 2011

D’autorise le Maire à percevoir la participation des usagers à hauteur de 5 ou 10 € la semaine par participant. Ce tarif est fonction de l’organisation d’une sortie ou non.

à 20 voix pour, 4 abstentions et 3 voix contre

Décision modificative n°1

D’accepter la décision modificative n°1 détaillée dans le tableau ci-dessous :


[image: image2.emf]130.2315.822Gendarmerie 10 000,00 € - 

ONI.2315.824Opération non individualisée 40 000,00 € - 

137.2313.414Centre équestre 50 000,00 €

TOTAL -  €              TOTAL -  €                

DECISION MODIFICATIVE N° 1/2011

INVESTISSEMENT

DEPENSES RECETTES


à 20 voix pour et 7 abstentions

Taxe d’Aménagement

D’instituer sur l’ensemble du territoire communal, la taxe d’aménagement au taux de 5%,

D’exonérer totalement en application de l’article L. 331-9 du code de l’urbanisme :

1. les locaux d’habitation et d’hébergement mentionnés au 1° de l’article L. 331-12 qui ne bénéficient pas de l’exonération prévue au 2° de l’article L.331-7 (logements aidés par l’Etat dont le financement ne relève pas des PLAI – prêts locatifs aidés d’intégration qui sont exonérés de plein droit – ou du Prêt à Taux Zéro),

2. les commerces de détail d’une surface de vente inférieure à 400 mètres carrés,

D’exonérer partiellement en application de l’article L.331-9 du code de l’urbanisme :

1. les surfaces des locaux à usage d’habitation principale qui ne bénéficient pas de l’abattement mentionné au 2° de l’article L.331-12 et qui sont financés à l’aide du prêt ne portant pas intérêt prévu à l’article L.31-10-1 du code de la construction et de l’habitation (logements financés avec un Prêt à Taux Zéro) à raison de 30% de leur surface

2. les locaux à usage industriel et leurs annexes pour 50% de leur surface.

Création d’une zone de Loisirs – Avenant n°1

D’accepter un avenant au marché de maîtrise d’œuvre (cabinet URBAM / ATEVE) concernant la création d’une zone de loisirs à Guénange.

· Montant du marché initial

54 000 € HT 

· Augmenté de l’avenant n°1

  9 000 € HT (+ 16,67 %)

Le nouveau montant du marché est arrêté à la somme de : 63 000€ HT. 

Avenant n° 1 – Contrat de D.S.P. Centre Equestre

D’accepter les modifications au contrat de D.S.P. Centre équestre suivantes :

· Article 2

Le contrat d’affermage est conclu à compter du 1er juin 2011 pour une durée de 5 ans prenant fin le 31 mai 2016.

· Article 7.1.

Le montant de la redevance est fixé à 20 000 € par an. Cette redevance ne sera pas modifiée en cas de construction d’un manège d’entraînement, le cas échéant.

Centres aérés 2011 – Prise en charge communale exceptionnelle

De subventionner le C.C.A.S. à hauteur de 5 000 € et à titre exceptionnel pour l’année 2011 en vue d’aider financièrement les familles qui utiliseront les services des centres aérés des communes voisines pour cet été.

Recours et conseils juridiques

De prendre attache auprès d’un cabinet juridique et de conseils concernant les points suivants :

· l’articulation des conventions associatives en Alsace-Moselle

· la possibilité de recours juridiques suite à des propos diffamatoires

· l’utilisation des deniers publics 2011versés au C.L.A.S. 

· la possibilité de demander un audit financier.

compte tenu de l’arrêt brutal des activités du C.L.A.S., des accusations portées envers la commune de Guénange et son Maire, il est proposé au Conseil Municipal 

à 26 voix pour et 1 voix contre

Compétence optionnelle voirie – Définition de l’intérêt communautaire : Enfouissement et effacement des réseaux secs

De transférer sa compétence enfouissement et effacement des réseaux secs. 

De compléter l’intérêt communautaire de la compétence optionnelle exercée par la CCAM en matière de voirie 3ème groupe 

- Effacement et enfouissement des réseaux secs

Le Maire,
Jean-Pierre LA VAULLÉE[image: image3.png]









_1077524897.bin

_1371626124.xls
Feuil1

		DECISION MODIFICATIVE N° 1/2011

		INVESTISSEMENT

		DEPENSES						RECETTES

		130.2315.822		Gendarmerie		-   10,000.00 €

		ONI.2315.824		Opération non individualisée		$   (40,000.00)

		137.2313.414		Centre équestre		50,000.00 €

				TOTAL		- 0 €				TOTAL		- 0 €






